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Albert Tallroth. 
Viime numerossa mainitsimme lyhyesti että kuuromykkä ku

vanveistäjä Albert Tallroth kuoli Helsingissä Maalisk. Lö p. Tässä 
lehdessä tahdomme kirjoittaa tarkemmin tämän etevän ja lahjak
kaan kuuromykän elämästä. 

Suomen kuuromykkäin rivissä on Tallroth-vainajalla varmasti 
toinen sija. K. O. Malmin jälkeen tulee aina Suomen kuuromyk
käin historiassa olemaan Tallrothin nimi. Malm opetti kuuromykkiä 
koulun seinien sisällä; Tallroth opetti heitä sitten kun kuuromykät 
olivat koulusta pois päässeet. Hän perusti yhdistyksiä kuuromykille. 
Yhdistyksien tarkoitus oli, ei ainoastaan hankkia kuuromykille 
työtä, vaan että kuuromykät saivat myöskin opetusta ja että kuuro
mykkäin ei tarvitscisi viettää aikansa yksinään hiljaisuudessa. Nämä 
yhdistyksien kokoukset ovat varmasti kuuromykille rakkaimpia het
kiä elämässä. Siellä he saavat iloita, seurustella toistensa kanssa. 
Tallroth kuoli nuorena, mutta hän ennätti jo paljo tehdä hyvää 
Suomen kuuromykille. Sydämmellisesti rakasti hän toisia kuuro
mykkiä. Itse hän oli lahjakas, innokas ja rohkea. Hän uskalsi 
ryhtyä semmoiseenkin työhön, jota kuulevatkin epäilivät. „Kuuro
mykkäin joululehti" on todistus siitä. Tämän lehden ottivat kuu
romykät ilolla vastaan viime jouluna. Muutakin uutta koetti hän 
keksiä kuuromykille. Hän sai aikaan kuuromykkäin laulun. Kuu
romykät hänen johdollaan viittaamalla lauloivat runoja. Tallroth-
vainaja oli innokas Kuuromykkäin lehden ystävä. Kun tämä lehti 
perustettiin, koetti hän niin paljon kuin mahdollista sitä levittää ja 
hankkia tilaajia. Kun vuoden loppu läheni saimme aina häneltä 
kehoituksia että toimittaisimme Kuuromykkäin lehteä seuraavana
kin vuonna, vaikka tilaajia olisikin vähän. 'Puskin on vielä sitä 
Kuuromykkäin lehden numeroa painettu, jossa ei olisi ollut jotakin 
kirjoitusta Tallrothilta. Kaikki nämät hän on tehnyt palkkaa tah
tomatta, rakkaudesta kuuromykkiä kohtaan. Palkan on hän kui
tenkin saanut, joka on suurempi rahaa. Hän on voittanut kuuro
mykkäin rakkauden. He ihailivat, he rakastivat häntä. He luot
tivat täydellisesti häneen ja seurasivat häntä. Koko Suonien kuu
romykät surevat aikaiseen nuorena kuolleen veljensä ja hyvänteki-
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jänsä haudalla. Tuskin löytyneekään nyt maamme kuuromykkäin 
joukossa toista, joka jatkaisi Tallrothin kesken jäänyttä työtä. 

Tallroth syntyi Pirkkalan pitäjässä v. 1871. Hänen isänsä 
oli sittemmin rovasti ja Nurmon kirkkoherra. Nuorena tuli hän 
oppilaaksi Turun kuuromykkäin kouluun. Koulusta päästyään jäi 
hän Turkuun puuleikkaajan oppiin Bomannin höyrypuusepän tch-
taasen. Turussa ollessaan rupesi hän jo väliaikoina savesta muo
vailemaan kuvia, jotka sitten valettiin kipsiin. Kun tämä näkyi 
pojalta onnistuvan kehoitettiin häntä menemään Helsinkiin taideyh
distyksen kouluun. Tässä koulussa oppi hän kurssin hyvin lyhyessä 
ajassa ja työskenteli sitten kuvanveistäjänä „Arabian" porsliiniteh-
taassa. 

Hänen teoksistansa parhaimmasti ovat tehdyt ja suurta suosiota 
saaneet J . L. Runebergin, Z. Topeliuksen, K. O. Malmin ja piispa 
Alopseuksen muotokuvamedaljongit. 

Sen jälkeen opiskeli hän lisää rakennuskiivanveistoa. Tässä
kin tehtävässä onnistui vainaja niin hyvin että hänelle pari vuotta 
sitten uskottiin Vaasan uuden suomalaisen lyseon koristusveistotyöt 
kipsistä. Viime keväänä sai hän ne valmiiksi. Vähän ennen kuo
lemaansa otti hän koristusteosten työt tehtäväkseen ison hotelli Fen
nian uuteen taloon Helsingissä. Nämät valmiiksi saatuaan aikoi 
hän matkustaa ulkomaille enemmän oppimaan. Sitä varten olikin 
teollisuushallitus antanut hänelle matka-apurahaa 750 mk. Samalla 
matkalla aikoi hän myöskin tutustua ulkomaiden kuuromykkäin 
oloihin. 

Vaasassa ollessaan perusti Tallroth kuuromykkäin yhdistyksen 
Vaasaan, Ilmajoelle ja viime syksynä Tampereelle, sen lisäksi aikoi 
hän muihin paikkoihin maatamme, perustaa kuuromykkäin liittoja, 
joissa ci ollut niin paljon kuuromykkiä että olisi voinut perustaa 
yhdistyksen. Myöskin Helsingin kuuromykkäin yhdistyksen perus
tamisessa oli Tallroth osallisena. 

5fhdymme seuraavaan lausuntoon, joka oli sanomalehti ..Poh
jalaisessa": 

..Albert Tallrothissa meni manalle epäilemättä Suonien henki
sesti ja aineellisesti kehittynein kuuromykkä. Kuuromykkäin asia 
on hänen kuolemansa kautta kärsinyt suuren lappien. Kuuromy
kät ihailivat ja rakastivat häntä. 
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Albert Tallrotliia suree vanha äiti, sisarukset ja kaikki Suo
nien kuuromykät". 

»Kuuromykkä" A.lber< Tallrothin tekemä k i p s i k u v a . 

Herran rukous. 
(Jatk. v i i m e turooni) 

Anna meille tänä päivänä jokapäiväinen 
leipämme. 

Tässä rukooksessa me pyydämme Jumalalta jokapäiväisen lei
vän eli tämän elämän tarpeet. Tassi» elämässä me tarvitsemme ruo-
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kaa, juomaa, vaatteita y. m. ruumiillemme. Jos meillä ei ole ruo
kaa y. m., niin ruumis kärsii nälkää ja vilua, ja sc tulee siitä hei
koksi ja kipeäksi. Me tarvitsemme myöskin kodin, vanhemmat, 
muut omaiset ja ystävät, jotka auttavat meitä; varsinkin lapset ja 
nuoret tarvitsevat paljon hoitoa ja apua. 

Jesus on sanonut, että meidän taivaallinen Isäämme tietää, 
mitä me tarvitsemme. Monella tavalla Jumala antaa meille tämän 
elämän tarpeet, l län antaa kasvaa viljaa ja paljon muita kasveja 
ihmiselle näräksi, puita metsissä kylmän talven varaksi j . n. c. 
Hän on luonut kaikcllaisia eläimiä, joita ihmiset saavat käyttää 
1'uo'aksi ja monella tavalla omaksi hyädyksensä; varsinkin kotieläi
met ovat hyvin hyödylliset meille. Jo luomisessa Jumala määräsi: 
ihminen vallitkoon Icalat meressä ja taivaan linnut ja harjan ja 
koko maan,. Jumala myöskin antaa ihmisille terveyden ja ruumiin 
voimat, niin että he voivat tehdä työtä ja ansaita jokapäiväisen lei
pänsä. Sairas ei jaksa työtä tehdä. 

Jumala antaa nämät hyvät lahjat sekä hyville että pahoille, 
jotka eivät rukoilekaau Häntä. Vuorisaarnassa Jesus sanoi: teidän 
Isänne taivaissa saita aurinkonsa koittaa (= noussa) niin pahain 
ylitse Imin hyväinkin, ja Hau aulaa sataa niin väärille kuin van
hurskaillekin. Jumala on pitkämielinen; hän antaa pahojenkin elää 
ja odottaa, että he tekisivät parannusta. — 

Ja Jesus on itse opettanut pyytämään Jumalalta jokapäiväi
sen leivän, ja sentähden voimme tietää, että Jumala tahtoo antaa 
meille kaiken, mitä me tarvitsemme tässä elämässä. Vuorisaarnassa 
Jesus käski ihmisten ajatella ja muistaa, kuinka Jumala ruokkii 
linnut ja antaa kukkien kasvaa kauniisti kedolla. Ja silloin Hän 
opetti, että Jumala paljon enemmän pitää huolta ihmisistä kuin 
linnuista. Sentähden saamme luottaa Jumalaan ja uskoa, että Hän 
antaa meille, mitä mc tarvitsemme (Matt. ev. 6 1. 25—32 v.). 

Kuitenkin tapahtuu usein että monen köyhän ihmisen täytyy 
kärsiä nälkää ja puutetta. Silloin Jumala koettelee, onko hän kär
sivällinen ja tyytyväinen vähään, ja voiko hän luottaa Jumalaan. 
Jumala koettelee toisia ihmisiä toisella tavalla. Hän antaa jokai
selle ihmiselle, mitä Häu itse tahtoo. Jumala yksin tietää, mitä 
on tarpeellista jokaiselle ihmiselle. Meidän pitää olla tyytyväiset 
meidän osaamme ja kiitolliset .Jumalalle, sentähden että l l än antaa 
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paljon hyviä lahjoja meille. Muistamme, että Jumala rankaisi kiit
tämättömiä israelilaisia korvessa, sentähden että lie olivat tyytymät
tömät siilien ruokaan, jonka Jumala antoi heille siellä. 

Jesus ei ole tässä rukouksessa opettanut rukoilemaan: „anna 
minulle jokapäiväinen leipäni", vaan: „anna meille jokapäiväinen 
leipämme. Siitä nuomaamme, että meidän pitää ajatella myöskin 
muita ihmisiä, silloin kun pyydämme Jumalalta tämän elämän tar
peita. Me emme saa unhottaa, että on sellaisia köyhiä, sairaita ja 
apua tarvitsevia, joita inc voimme auttaa monella tavalla. Vapah
taja on sanonut, että llän muistaa viimeisessä tuomiossa, jos usko
vainen ihminen on autttanut kärsivää lähimmäistä Hänen tähtensä. 
Siitä ymmärrämme, että Jesns tahtoo, etta me olisimme auttavaisia 
tarvitsevaa lähimmäistä kohtaan. 

Ja anna meille anteeksi meidän syntini in e, 
niinkuin mekin anteeksi annamme 

niille, jotka orat meitä vas
taan rikkoneet. 

Neljännessä rukouksessa me pyydämme mitii ruumiimme tar
vitsee. Seuraavissa rukouksissa pyydiimme mitä henkemme tarvitsee, 
nimittäin pelastusta synnistä ja kaikesta pahasta. Tässä v i i d e n n e s s ä 
rukouksessa puhumme Jumalalle meidän omista synneistämme. Sa
noilla nanna meille anteeksi meidän syntimme" me pyydämme, ettii 
Jumala olisi meille armollinen eikä pyhässä vihassa rankaisisi meitä, 
vaikka olemme telineet paljon syntiä. Me pyydämme, että Jumala 
ei ajattelisi meidän syntejämme, vaan omaa armoansa ja Jeesuksen 
rakkautta, joka kuoli ihmisten sviitein tähden. Jos Jumala ajatte
lisi ainoastaan meidän syntejämme, niin Häu hylkäisi rukouksemme 
eikä antaisi meille mitään hyviä lahjoja. Joka päivä meidän pitää 
pyytää Jumalalta synnit anteeksi, sillä joka päivä me teemme syn
tiä monella tavalla: me ajattelemme pahoja ajatuksia, meillä on paha 
halu sydämessä, me puhumme pahoja, epäystävällisiä sanoja, laikka 
me teemme jotakin pahaa, emmekä tee hyvää, silloin kun voisimme 
tehdä sitä. Hyvin usein me emme auta lähimmäistä, vaikka me 
voisimme auttaa häntä, ja tämä on synti. Jeesus on sanonut, että 
hän muistaa kovasydämisten ihmisten synnit, silloin kun Hän tuo-
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mitsee kaikki ihmiset viimeisinä päivänä. — Lutherin katekismuk
sessa opetetaan, että me joka päivä teemme syntiä monella tavalla 
ja sentähden ansaitsemme ainoastaan rangaistusta. 

Jos ihminen ei sydämestä kadu syntejänsä eikä pyydä niitä 
anteeksi Jumalalta, niin hänen sielunsa on suuressa vaarassa. Lut
her opetti, että ihminen ei ole oikea kristitty, jos hän ei huomaa, 
että hän monella tavalla tekee syntiä. Oikea kristitty tietää ja 
tunnustaa, että hän on aivan syntinen. Hän on surullinen, kun 
hän huomaa, että hänessä on pahoja haluja ja monenlaisia syntejä. 
Raamatussa kerrotaan kuningas Davidista ja monesta uskovasta, 
että he tekivät suuria syntejä, mutta myöskin katkerasti katuivat 
niitä. He saivat sitten kiittää Jumalaa, joka oli heille armollinen 
ja antoi heidän syntinsä anteeksi. 

Moni ihminen ajattelee epätoivossa, että hän itse on niin syn
tinen, että Jumala ei huoli hänestä, vaan että hänen täytyy kärsiä 
kuolemansa jälkeen synteinsä rangaistusta. Kuitenkaan meidän ci 
tarvitse pelätä tällä tavalla ilman toivoa. Koska Jeesus itse on 
opettanut pyytämään Jumalalta synnit anteeksi, niin voimme var
maan tietää, että Hän tahtoo antaa ne anteeksi niille ihmisille, jotka 
katuvat syntejänsä, eivätkä enää tahdo elää synnissä. Kun Jeesus 
asetti Pyhän Ehtoollisen, niin Hän sanoi, että Hiinen verensä vuo
datettiin ihmisten edestä syntein anteeksi antamiseksi, ,1a ristin
puulla Hän ilmoitti katuvaiselle pahantekijälle ilosanoman, että hän 
vielä samana päivänä saisi olla Jeesuksen kanssa autuaana. Para-
diisissa. Tämä pahantekijä oli tehnyt paljo syntiä, mutta sitten oli 
hän oppinut oikein uskomaan kärsivään Vapahtajaan. Ja Jumala 
antoi kaikki hänen syntinsä anteeksi Jeesuksen rakkauden ja kuo
leman tähden. Näin ./ersu* mi du malan karitsa, joka )><>is ottaa 
maailman synnit. Sentähden voimme turvallisesti pyytää taivaalli
selta Isältämme syntimme anteeksi, niinkuin hyvät lapset nöyrästi 
tunnustavat rakkaalle isällensä, mitä pahaa he ovat tehneet. 

Jumala rakastaa syntisiä ihmisiä enemmän kuin me voimme 
ymmärtääkään. Jeesus puhui Jumalasta, kun Hän vertauksessa 
kertoi isästä, joka suurella rakkaudella otti vastaan tuhlaajapojan, 
joka tuli kotia isän tykö köyhänä ja katuvaisena. Ainoastaan jos 
ihminen ei huoli tulla Jumalan tykö apua pyytämään, niin hän myös
kään ei saa apua eikä pelastusta synnistä ja perkeleen vallasta. 
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Jeesus sanoi uskomattomille juutalaisille: te ette tahdo tulla minun 
tyköni, että te saisitte elämän. Joh. 5 1. -10 v. 

Viidennen rukouksen loppuosassa me pulliimme Jumalalle niistä 
ihmisistä, jotka ovat rikkoneet meitä vastaan cli olleet pahoja ja 
telineet meille vääryyttä. Mc sanomme, että mc tahdomme antaa 
heille anteeksi eikä olla heille vihaisia, vaan ystävällisiä. Meidän 
täytyy tehdä näin, sillä Jeesus on itse sanonut: jos ette anna an
teeksi ihmisille heidän rikoksiansa, niin ci myös teidän Isänne 
anteeksi anna teidän rikoksianne. (Math. 1 1. 15 v.) 

Jeesus on myöskin kertonut vertauksen armottomasta palve
lijasta, joka ei antanut pientä velkaa lahjaksi toiselle palvelijalle, 
vaikka kuningas oli antanut suuren velan anteeksi hänelle itselleen. 
Jesus kertoi, että tämä armoton palvelija sai kovan rangaistuksen 
ja silloin hän sanoi kansalle: niin myös minun taivaallinen Isäni 
tekee teille, jos ette kukin veljellensä teidän sydämistä n ne. anna an
teeksi heidän rikoksiansa. Tämä on Herran Jesuksen varoitus 
meille. Tämä vertaus on kirjoitettu Mathcuksen evankeliumin 18 
luvun loppuosassa. 

Kun ihminen oikein on surullinen syntiensä tähden, niin hän 
ymmärtää, että hänen omat syntinsä Jumalan lakia vastaan ovat 
paljon suuremmat kuin muitten ihmisten rikokset häntä vastaan. 
Silloin hän nöyrällä mielellä antaa ne heille anteeksi. Näin 
tekee Jumalan lapsi, ja Jumala antaa aina omille lapsillensa hei
dän syntinsä anteeksi. Niinkuin isä armahtaa lapsiansa, niin 
Herrakin armahtaa niitä, jotka Häntä pelkäävät. (Ps. 103 v. 13.) 

Äläkä johdata meitä kiusaukseen. 
Joka päivä meidän tarvitsee pyytää syntimme anteeksi Juma

lalta. Joka päivä meidän myöskin tarvitsee pyytää, että Jumala 
ei antaisi meidän tulla kiusaukseen, niin että me taas teemme syn
tiä. Kuudennessa rukouksessa me rukoilemme, että Jumala varje
lisi meitä, niin että mc emme tekisi syntiä. Meidän pitää peljätä 
tehdä syntiä, sillä pyhä Jumala vihaa syntiä. 

Kun ihmisen sydämessä ja mielessä on paha halu cli tahto 
tehdä syntiä, niin hän on kiusauksessa. Toisinaan tämä paha halu 
alkaa sillä tavalla, että muut ihmiset neuvovat ja viettelevät häntä 
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tekemään jotakin pahaa. Toisinaan paha halu syntyy ihmisen 
omassa syntisessä sydämessä. Kerran Jesus sanoi: Sydämestä tu
levat ulos pahat ajatukset, murhat, salavuoteudet, huoruudet, var
kaudet, väärät todistukset, pilkat. Sentähden ihmisen täytyy joka 
päivä taistella omaa pahuuttansa vastaan, että hänestä ci tulisi syn
nin orja. — Ihmisten vihollinen perkele myöskin tahtoo vahingoit
taa ihmisen sielua ja koettaa estää häntä oikein uskomasta Juma
laan ja tottelemasta Häntä. 

Jos ihminen noudattaa eli tottelee pahaa haluaan ja tekee 
syntiä, niin sanotaan että hän lankee kiusaukseen. Pietari lankesi 
kiusaukseen, kun hän pelkäsi juutalaisia ja valheellisesti kielsi, 
että hän oli Jeesuksen opetuslapsi. Vielä samana yönä hän katui 
tätä syntiä katkerasti. Sitten hän sai Jumalalta paljon voimaa 
voittamaan samallaiset kiusaukset. Jeesuksen kuoleman jälkeen 
viholliset uhkasivat kovasti rangaista Pietaria, sentähden että hän 
saarnasi Jeesuksesta. He kielsivät häntä saarnaamasta. Silloin 
Pietari rohkeasti vastasi: „enemmän tulee telellä Jumalaa kuin ih
misiä:', ja hän saarnasi vielä, niinkuin Jeesus oli käskenyt. 

On monellaisia kiusauksia. Esimerkiksi: jos ihminen tulee rik
kaaksi, niin usein ahneuden himo kiusaa häntä rakastamaan maal
lista tavaraa, mutta unhottamaan Jumalan sanaa ja muut taivaal
liset tavarat. 

Kun ihminen on hyvin köyhä, niin hän usein on kiusauksessa 
epäilemään Jumalan hyvyyttä. Jumala on luvannut pitää huolta 
meistä, mutta köyhää kiusataan unhottamaan tätä lupausta ja sure
maan maallisen köyhyytensä tähden. 

On myöskin aivan toiscllaisia kiusauksia. Toisinaan joku us
kovainen ihminen rupeaa epäilemään muita hurskaita ihmisiä, sen
tähden että he ovat olleet epäystävälliset hänelle. Hän rupeaa ajat
telemaan, että he eivät ole oikeita kristityltä, ja että hän itse on 
parempi kuin he. Silloin häntä kiusataan ylpeyteen, ja hän unhot
taa, että Jumala on käskenyt antaa anteeksi lähimmäiselle, joka 
rikkoo meitä vastaan. (Jatkot ) 
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Kirjeitä kuuromykiltä. 

T . 

Pieksämäen Kontiomäki Pääsiäispäivänä 18a [90. 

Rakkaat K. m. lehdon lukijat! 
Nyi aijon siis käyttää tätä kynää kirjoittaakseni teille ensi 

kerran kirjeen ja saan samalla rientää tervehtimään teitä. Saan 
kertoa vielä edelleenkin: ininä, joka olen käynyt Kuopion kuurojen 
koulua 7 vuotta ja on siis 5 vuotta mennyt umpeen kuin sieltä ero
sin. Olen nyt oppinut ymmärtämään enemmän kuin ennen, vaikka 
minulla ei ole täällä parasta, ystävätä, jonka kanssa saisin enemmän 
puhella. Minä olen vaan tyytyväinen semmoiseen nimittäin: suulla 
puhella. Kyllähän se on parasta suulla puhuminen, että kuule
vatkin ymmärtävät. Mutta jos viitataan niin moni kuulevista ei 
ymmärrä mitään. < hihan täällä muutkin kuulevat minulle viitan
neet ja sitäkin ymmärrän ja käsitän. Joka pyhinä minä luen raa
mattua ja muita kirjoja, sillä Jumalan sana on sielun ravinto, kuin 
ruoka on ruumiin ravinto. Minusta onkin oikein ikävä kuin sanan 
saarnaa kirkossa en ymmärrä. Olisi parasta asettaa oma pappi 
kuuromykille, joka kävisi ympäri koko Suomessa opettaen kuuro 
mykille Jumalan sanaa. Minä en tiedä että missä saisin nähdä sekä 
ymmärtää saarnaa, onhan muutamissa Suomen kaupungeissa kuuro
mykkäin pappi pitämässä Jumalan palveluksia kuuromykille. 

Täällä Pieksämäen pitäjässä on vähä kuuromykkiä ja heistä 
en olo mitään tietoa saanut, kuin he ovat minua täältä kauvimpana. 
Usein on mieleni tehnyt pyrkiä kaupunkiin, jossa olisi elämä kallis 
ja kiusauksia, paljon, jota täällä maaseudulla ei aina. ole. Mutta ci 
sekään ole minulle onnistunut. Kyllä minulla on täällä hyvä olla 
kuin elän terveenä ja myöskin iloisena. J a saan lukea Kuuromyk
käin lehteä, jopa joskus sanomalehtiäkin. 

Nyt tahdon lopettaa kirjeeni ja lausun jäähyväiset, niin hyvin 
opettajille kuin kuuromykillekin Jumalan rauha ja siunaus olkoon 
teidän kanssanne! Aatami Putkonen. 
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11. 

K uopioBsa 7.J \T- 1899. 

Hyvä päiyä! Pakkaat kuuromykät! 
Nyt rohkenen kirjoittaa tämän lehden lukijoille. Nyi lähes

tyn minä teitä ja saan kertoa teille vähän itsestäni. Minä olen ku
tonut verkkoa kotona maalla. Enoni on opettanut minua kulo
maan verkkoa. Olen kutonnut 8 kyynärää pitkää verkkoa ja sain 
palkkaa 1 mk. Pdcstä kyynärästä kutoniapalkkaa. haisi syksynä 
menen suutarinoppiin Jussi Kekäläisen luo kotona maalla ja minun 
pitää olla siellä 2 vuotta ja kun olen oppinut ja olen saava yhdestä 
vuodesta JO mk. Viime keväänä lopetin Kuopiossa koulukäyntiin. 
Olin ollut koulussa 8 vuotta. Vihne keväänä sain Pyhän Ehtool
lisen, jonka pastori Kyösti Sipilä antoi minulle. Minä olen 18 vuo
den vanha ja syntynyt 1 8 p. Elokuuta v. 1 8 8 0 . Minä': lähetän pal
jon terveisiä kaikille kuuromykkäin koulujen opettajille ja myöskin 
tiiman lehden lukijoille. Hyvästi. 

Otto Vilin1!)!! Ritanen. 

III. 
Orimattila Ni in ikoski 18» ,!>!>. 

Saadessani tilaisuuden kirjoittaa lehteeinc, tervehdän kaik
kia kuuromykkiä sisaria ja veljiä. Nyt l ä h e s t y y kaunis valoisa ke
vät. Muistatteko toverit kertomuksen „Siitä kesästä jota ei kos
kaan tullut". Moni meistä kuten nyt A. Tallroth jättää varhain 
nuoruudessansa tämän elämän. Ja pääsee^ sinne, jossa kuuroin kor
vat aukenee ja mykkäin kieli pakahtuu ylistämiseen. Suokoon Ju
mala meidän olla valmiina milloin Hän on kutsuva meitä luoksensa 
ijäiseen rauhan rantaan. Ei sitä kuolo kauhista kuin tietää elohon 
henkes voimalla Jesus nousevansa. Missä oli sitten kuolema se oli 
vaan kuin unena elämän uuden alku. 

Viimeisen lehden kirjeissä oli kirjoitettu raittiudesta. Minä 
täydellisesti kannatan Markkulaa, Väkijuomat luovat liinassansa 
niin paljon kurjuutta ja kyyneliä, että jos ei pisaraakaan väkijuo
mia olisi enään, niin maailma muuttuisi hyveiden asunnoksi. O l e n 

noudattanut ehdotonta raittiutta, sillä kohtuus ei ole muu kun kau
nis nimitys, sillä itse asiassa kohtuus on alku juoppouteen. Liit-
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(ykää lakkoon, hyvä se on mutta voi kyllä .Jumalan avulla pysyä rait
tiina ilman lakkoakin. Kuin lupaa jättää väkevät juomat, viinit 
y. m., niin se lupaus sitoo myös -Jumalan edessä, eikä ainoasti ih
misten. 

En ole nähnyt kenenkään toverin kirjettä lehdessämme, mutta 
jään toivomaan saavani nähdä. Jumalan rauhaa kaikille toverilleni 
ja kaikille kuuromykille. Herran haltuun. 

Hulda Hakala. 
Porvoon ent. k. m. k. oppilas. 

L V . 

JATKOA VIIIUI.' NUMEROON. 

Yli koko avaran maailman harjoittaa alkohooli peloittavaa hä
vitystyötään, sc on ihmiskunnan kirottu kiusaaja, ja niin sanoak
seni perkeleellistä nautintoa, koska se saattaa niin taajaan ihmisiä 
onnettoman viheliäisiksi, sillä alkohooli on niin kirottua myrkkyseo-
tusta, että sc tekee järkevän ja valistuneen ihmisen villieläimeksi, 
kun vaan nauttii tuota inhoittavaa nestettä ja ken sitä nauttii, 
häntä seuraa kirous, joka vie hänen onnettomuuteen. Ihmisen ruu
mis ei yksistään kuihdu sen myrkystä, vaan sielukin tulee turmel
luksi ja viini, jota ei ensin pidetä vaarallisena juoppouteen, sillä 
yhdentekevää onkin saatanalle, minkä nimisenä hän saapi alkohoo-
lin perheeseen, viinanko, viinin tai oluen nimellä, että juoppous li
sääntyy ja rchoittaa, sillä vaarakin on kovin uhkaava ja kenen huo
neeseen alkohooli pääsee, sen ovella on murhan enkeli. 

Ikävä on nähdä noita hoipertelevia juoppoja, mutta tuhannen 
kertaa ikävämpi on kun pienet lapset näkee ja kuulee juoppojen 
melua, sillä lapsen mieli on puhdas ja autuaallinen vaan se pahen
tuu juoppojen villiintymisestä näytelmästä, parempi olisi että myl
lyn kivi ripustettaisiin juopon kaulaan ja upotettaisiin meren sy
vyyteen. Kerran minä pyysin erästä nuoruuteni aikuista kouluto
veriani hylkäämään väkijuomien nautinnot ja yhtymään kanssani 
raittiusscuraan, vaan hän häpesi siihen myöntyä, pimitetyn järken
säkö vuoksi? koska hän sanoi että herrasväki nauraa häntä hup
suksi kun lakkaa ryyppelemästä, mutta minä sanon että se herras
väki, jotka nauravat sinua on sellaista roistoväkeä niinkuin väki-
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juomien kauppiaat, ravintoloitsijat ja kapakoitsijat, sillä ci heillä 
ole omaa tuntoa lähimaistansa kohtaan, vaan nylkevät langenneita 
lähimmäisiänsä rahojen tähden, sillä perkele ilmaantuu hienoimmassa 
puvussa ylenkatseellisesti nauraa niitä, jotka hylkäävät väkijuomat, 
Kuta enemmän sinä juot otsasi hiellä ansaitut rahat, sitä paremmin 
roistot rikastuvat laiskuudessansa. Jatketaan. 

A'. M. 

V . 

KRISTIINASSA 33 p:NII HUHTIKUUTA 1899. 

Nyt olen minä päättänyt kirjoittaa kuuromykkäin lehden kautta 
tuttaville ja tuntemattomille kuuromykkä siskoille sekä veljille. Ku
sinkin tahdon antaa tietää teille vähän minusta. Minä olen synty
nyt Kristiinassa v. 1872 , 11 päivä joulukuuta ja sen jälkeen tulin 
kuuromykäksi ja olen käynyt Turussa koulua kuusi vuotta, Nyt 
olen vaan äitini tykönä kotona täällä. Kristiinassa on kaksi tyt
töä ja neljä poikaa kuuromykkiä. Lappvärtissä on kaksi kuuro
mykkä-tyttöä. Minä käyn kansakoulussa sahaamassa puita. Nyt 
ei emiä muuta, vaan hyvästi ja paljon terveisiä kaikille opettajille 
ja, opettajattarille, kaikille mykkä-voijille ja siskoille hyvästi ja jää
kää Herran halttuun. 

„Mä kiitän. Jesus, sinua. 
Kun rakastit sä minua. 
Niin että jätit laivahan 
.la tulit tänne maailmaan''. 

Maria K. Martell. 

Pieniä tietoja. 
— Pohjoismaiset luonnontutkijat eivät varmaankaan olo niin 

peljättäviä henkilöitä kuin pohjoismaiset aistivialliskoulujen opetta
jat, koska heille on korkeimmassa paikassa myönnetty lupa pitää 
kokousta Suomessa. Vuosi on kulunut siitä kun pohjoismaista aisti-
vialliskokousta pyydettiin Suomeen, mutta sitä ei edes lähetetty 
korkoiin p aan pai k k aan k aan. 
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— Matka-apurahoja ulkomaan matkaa varten on senaatti an
tanut seuraaville henkilöille: Opettajattarelle Turun kuuromykkäin 
koulussa neiti A. Schalien'ille soo mk. matkaa varten Hanskan ja 
Saksan maalle, neiti A. Nyströmille Kuopion kuuromykk. koulussa 
matkaa varten Pohjois-Saksaan Schlesvigiin 0 0 0 mk. ja johtajatta
relle Pietarsaaren kuuromykk. koulussa neiti M. Kahelinille 6 0 0 
mk. matkaa varten Ruotsiin. 

— Virkavapautta valtiopäiväin loppuun saakka on saanut joh
taja Kusi. Killinen. Neiti M. Kalmiin on nimitetty Pietarsaaren 
kuuromykkäin koulun johtajattareksi. 

— Jatkokurssi kuuromykille, Jatko- tai kertauskurssin toi
meenpaneminen oli hiljattain keskustelun alaisena Tampereen kuu-
romykkäyhdistyksen kokouksessa. Kysymyksen alusti työnjoht. Gabr. 
Attila, huomauttaen sitä seikkaa, että kuuromykät usein ennen pit
kää unohtavat osan kouluissa oppimaansa, jotenka heidän henkinen 
kehityksensä pysähtyy sekä viitaten hyötyyn, joka jatkokurssista 
yleensäkin tulisi kaikille kuuromykille. Keskustelussa alustus hy
väksyttiin ja päätettiin ryhtyä toimenpiteisiin jatkokurssin aikaan
saamiseksi. 

— Venäjältä. Mahtavan Venäjän Keisarin ja tsaarin suoje
luksesta muodostui jo muutamia kuukausia sitten seura, jonka tar
koitus oli työskennellä venäläisten kuuromykkäin hyväksi. Perusta
minen kantaa keisarinnan nimeä, ja tahtoo seura ottaa hoitoonsa 
kaiken ikäiset kuuromykät, perustamalla työpajoja, työpaikkoja ja 
halpoja asuntoja täysikasvanoille kuuromykille, sekä koteja ja sai
rashuoneita vanhoille kuuromykille, veistokouluja pienemmille, ja 
sovittaa semmoisiin perheisiin kuuromykkä lapsia, jotka voivat heistä 
huolta pitää, kehittää kuuromykkäin opettajia ja valita opetusmeto
dia y. m. Perustusmaksuista, oppilaiden vuosimaksuista, yhdistyk
sen jäsenmaksuista, lahjoista, valtion avusta, kirkkojen kolehdista 
y. m. tuloista liuolta pitää (.) seuran jäsentä. Vaikka jo on aikoja 
kulunut kuin seura perustettiin ei ole sen toimista mitään kuulu
nut, eikä se luultavasti ole vielä mihinkään ryhtynyt. Mihin sitte 
varat, perustusmaksut lienee joutuneetkaan. 

— Mikkelin kuuromykkäin koulussa ovat tänä vuonna opetus
ta kuunnelleet ja kuuromykkäin opettajiksi aikovat valmistautua nei
dot Ebba Björklund ja Laina Järvinen. Neiti Järvinen on saanut 
sitä varten valtion apurahaa 5 0 0 markkaa. Myöskin neiti Björk
lund on saanut eräältä yhdistykseltä 5 0 0 markkan apurahan. Neiti 
Björklund aikoo ensi kesänä muutamia viikkoja seurata kuuromyk
käin opetusta Köpenhaminan kuuromykkäin koulussa. Viime ke
sänä kuunteli neiti B. opetusta Saksanmaalla Schlesvigin kuuromyk-
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käin koulussa. Tämän lukukauden loppupuolella kuuntelee myös 
opetusta Mikkelin kuuromykkäin koulussa herra Arvi Koskinen. 
Hän on myöskin äskettäin saanut valtion apurahan 600 markkaa, 
valmistuakseen opettajaksi kuuromykkäin kouluihin. Koulun opet
tajista matkustaa tänä keväänä ulkomaille rouva Savolainen Kuot-
sin ja 'ranskan ja Saksan kouluihin samoin johtaja I. Savolainen, 
herra K. J . Pesonen Ruotsin, Tanskan ja Saksan kouluihin. 

— Kurikan kuuromykkäinkoulu. Kurikan kirkkoherra C. J . 
Söderman on pyytänyt senaatilta 1 , 5 0 0 markan perustusapua. sitä 
paitsi 2()() markkaa vuodessa. 5 vuoden aikana jokaista laitokseen 
otettua oppilasta kohti Syyskuun 1 päivästä 1899. Hakemuksensa 
perustaa kirkkoherra Söderman siihen, kun nykyään ei voida yli-ikäis-
ten kuuromykkäin kouluun ottaa läheskään kaikkia pyrkiviä op
pilaita. Koulutoimen Ylihallitus on puolustanut kirkkoherra Söder
manin anomusta. 

— Mikkelin kuuromykk. koulun uusi talo alkaa jo valmistua. 
Seinät ja vesikatto ovat jo ylhäällä koulurakennuksessa. Myöskin 
on jo alettu hirsiä asettamaan asumalaitoksen ja johtajan asunnon 
seiniin. 

— Tietoja kuuromykistä. Kuuromykkä Maria Ojanen on 
muuttanut Alaudelle kuuromykkä Severus Hoskarin kotiin. He 
menivät viime kuussa kihloihin. 

— Venäjän maalla on toisissa paikoissa suuri nälänhätä. Pal
lon ihmisiä kuolet1 nälkään ja kaikenlaisiin tauteihin. Keisari on 
lähettänyt apua nälkäisille alamaisilleen — mutta lienevätkö kaikki 
rahat joutuneet onnettomille ja tarvitseville. 

— Japanissa on 25,000 kuuromykkää, .joista on noin 4,000 
kouluijässä. 1"2() kuuromykkää saa ainoastaan opetusta kahdessa 
kuuromykkäin koulussa. Siis 97 % jää ilman mitään koulua. 

— ,,Nordisk Tidskrift för döfstumskolan" (n:o 4) nimisessä ai
kakauskirjassa on lyhyt kirjoitus ja selvitys Albert Tallroth-vaina-
jasta. 

— Kirjevaihtoa. M. Mäkinen Vaasassa. Kiitoksia kirjeis
tänne! Kaikkia teidän kirjeitänne emme voi tietysti lehteen pai
nattaa, Meidän täytyy antaa sijaa toistenkin kirjeille. Mielellämme 
kyllä painatamme kirjeitänne kun vaan on sijaa lehdessä, vaikka 
kirjoitattekin »hengellisiä esitelmiä". 
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K i i t o s . 
Sulimmat kiitokseni pyydän lausua Naistenlahden sahan isän

nälle ja työväelle sekä Tampereen kuuromykille raha-avusta, jolla 
muistivat vaimoani ja, lastani (kuulevaa) työttömyyteni aikana, jo
hon jouduin tapaturman kautta. 

Nyt olen parantunut ja käynyt jälleen työhön. Kiitos Juma
lalle parantumisesta! 

Juho Anttila. 
\\ uuromy kUu. 
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